

WAGNER DE LIMA MORAIS (SPLITER REFRIGERAÇÃO)  
 CNPJ: 36.661.301/0001-03 INSC. EST. 12.639493-8  
 AVENIDA GONÇALVES DIAS, SN – CENTRO DOM PEDRO-MA 65765-000



Recebi em \_\_\_\_\_  
 As \_\_\_\_\_

Assinatura \_\_\_\_\_

À PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA

PROPOSTA DE PREÇOS

MANUTENÇÃO PREVENTIVA - CONDICIONADORES DE AR							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. DE APARELHOS INSTALADOS	QUANT. ESTIMADO DE CHAMADOS ANUAL	UND.	VLR. UNIT. ESTIMADO	VLR. TOTAL ESTIMADO
	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 9.000 BTUs	Split Refrigeração	80	50	CHAMADO	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 12.000 BTUs	Split Refrigeração	210	120	CHAMADO	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 18.000 BTUs	Split Refrigeração	20	15	CHAMADO	R\$ 60,00	R\$ 900,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 24.000 BTUs	Split Refrigeração	5	5	CHAMADO	R\$ 60,00	R\$ 300,00
5	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT / JANELA	Split Refrigeração	50	30	CHAMADO	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 17.700,00</b>
MANUTENÇÃO CORRETIVA - CONDICIONADORES DE AR							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT. DE APARELHOS INSTALADOS	QUANT. ESTIMADO DE CHAMADOS ANUAL	UND.	VLR. UNIT. ESTIMADO	VLR. TOTAL ESTIMADO
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 9.000 BTUs	Split Refrigeração	80	25	CHAMADO	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 12.000 BTUs	Split Refrigeração	210	50	CHAMADO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 18.000 BTUs	Split Refrigeração	20	20	CHAMADO	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 24.000 BTUs	Split Refrigeração	5	5	CHAMADO	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 15.850,00</b>

Recebi em 18 / 11 / 2022

As 08:50

Wagner de Lima Moraes  
 Assinatura



**INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	UND.	VLR. UNIT. ESTIMADO	VLR. TOTAL ESTIMADO
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS.	Split Refrigeração	40	UND.	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	Split Refrigeração	100	UND.	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS.	Split Refrigeração	10	UND.	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS.	Split Refrigeração	5	UND.	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00
<b>TOTAL LOTE 03</b>						<b>R\$ 62.000,00</b>

**RELAÇÃO DE PEÇAS A SEREM FORNECIDAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VLR. UNIT. ESTIMADO	VLR. TOTAL ESTIMADO
1	COMPRESSOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 E BTUS.	ELGIN	10	UND.	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00
2	COMPRESSOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	ELGIN	25	UND.	R\$ 770,00	R\$ 19.250,00
3	COMPRESSOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	ELGIN	4	UND.	R\$1.200,00	R\$ 4.800,00
4	COMPRESSOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	ELGIN	2	UND.	R\$1.360,00	R\$ 2.720,00
5	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	EOS	25	UND.	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
6	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	EOS	40	UND.	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
7	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	EOS	8	UND.	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
8	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	EOS	4	UND.	R\$ 150,00	R\$ 600,00
9	HÉLICE P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	SPRINGER	15	UND.	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00
10	HÉLICE P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	SPRINGER	20	UND.	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
11	HÉLICE P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	CONSUL	4	UND.	R\$ 155,00	R\$ 620,00
12	HÉLICE P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	SPRINGER	2	UND.	R\$ 155,00	R\$ 310,00
13	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	CARRIER	12	UND.	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00
14	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	CARRIER	25	UND.	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00



15	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	CARRIER	4	UND.	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
16	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	SPRINGER	2	UND.	R\$ 480,00	R\$ 960,00
17	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	SPRINGER	10	UND.	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
18	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	CARRIER	20	UND.	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
19	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	CARRIER	4	UND.	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
20	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	CARRIER	2	UND.	R\$ 385,00	R\$ 770,00
21	PLACA EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	EOS	12	UND.	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00
22	PLACA EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	EOS	20	UND.	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
23	PLACA EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	EOS	4	UND.	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
24	PLACA EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	EOS	2	UND.	R\$ 410,00	R\$ 820,00
25	PLACA DISPLAY P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	EOS	12	UND.	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
26	PLACA DISPLAY P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	EOS	20	UND.	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
27	PLACA DISPLAY P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	ELETROLUX	4	UND.	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
28	PLACA DISPLAY P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	ELETROLUX	2	UND.	R\$ 350,00	R\$ 700,00
29	SENSOR TEMPERATURA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	YORK	15	UND.	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
30	SENSOR TEMPERATURA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	YORK	25	UND.	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
31	SENSOR TEMPERATURA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	SPRINGER	4	UND.	R\$ 170,00	R\$ 680,00
32	SENSOR TEMPERATURA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	GREE	2	UND.	R\$ 170,00	R\$ 340,00
33	SENSOR DE DEGELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	GREE	10	UND.	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
34	SENSOR DE DEGELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	GREE	25	UND.	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00



35	SENSOR DE DEGELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	GREE	4	UND.	R\$ 170,00	R\$ 680,00
36	SENSOR DE DEGELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	GREE	2	UND.	R\$ 170,00	R\$ 340,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 116.745,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 212.295,00</b>

VALOR GLOBAL: R\$ 212.295,00 (DUZENTOS E DOZE MIL E DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

PROPOSTA VALIDA POR: 90 DIAS



Dom Pedro-MA, 18 de novembro de 2022

*Wagner de Lima Moraes*  
 \_\_\_\_\_  
**WAGNER DE LIMA MORAIS - SPLI REFRIGERAÇÃO**  
**CNPJ: 36.661.301/0001-03**  
**Wagner De Lima Moraes**  
**Empresário**  
**RG nº 031035912006-1. e CPF nº. 035.909.193-88**

*[Handwritten signature]*